
D.G. Sviluppo economico

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 5 - Lunedì 30 gennaio 2017

– 65 –

D.d.u.o. 24 gennaio 2017 - n. 600
Por Fesr 2014-2020 (Asse I – azione I.1.b.1.2). Bando Smart 
Fashion and Design. Approvazione del primo elenco delle 
domande ammesse e non ammesse (provvedimento 
attuativo del d.d.u.o. n. 3169/2016)

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA
ATTRATTIVITÀ INTEGRATA - TURISMO, MODA E DESIGN

Visti:

• il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizio-
ni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo euro-
peo per gli affari marittimi e la pesca compresi nel Qua-
dro Strategico Comune (QSC) e disposizioni generali sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo e sul Fondo di coesione, e che abroga il regola-
mento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

• il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l’obiettivo «Investimenti a favore della cresci-
ta e dell’occupazione» e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1080/2006;

• il regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commis-
sione del 3 marzo 2014 che integra il regolamento  (UE) 
n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio re-
cante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesio-
ne, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposi-
zioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca;

• il regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione, del 
17 giugno 2014, che dichiara alcune categorie di aiuti 
compatibili con il mercato interno in applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’U-
nione europea (regolamento generale di esenzione per 
categoria), con particolare riferimento ai principi generali 
ed alla sezione dedicata alla categoria in esenzione degli 
aiuti a favore di ricerca, sviluppo e innovazione (articoli 1, 
2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 12 nonché con riferimento alle categorie 
esentate gli articoli 25 e 28 );

• il regolamento  (UE) 1407 del 18 dicembre 2013 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti de minimis 
(articoli 1, 2, 3, 5 e 6);

• l’Accordo di Partenariato  (AP) adottato dalla Commis-
sione Europea in data 29 ottobre 2014 con Decisione 
C(2014)8021, che stabilisce gli impegni per raggiungere 
gli obiettivi dell’Unione attraverso la programmazione dei 
Fondi Strutturali e di Investimenti Europei (SIE) e rappresen-
ta il vincolo di contesto nell’ambito del quale ciascuna 
Regione è chiamata a declinare i propri Programmi Ope-
rativi, attuativi dei Fondi SIE;

• la Decisione C(2015)923 final del 12 febbraio 2015 con la 
quale la Commissione Europea ha adottato il Programma 
operativo «POR Lombardia FESR» – CCI 2014IT16RFOP012 
di Regione Lombardia e il relativo Piano finanziario;

• la d.g.r. n. X/3251 del 6 marzo 2015 avente ad ogget-
to: «Approvazione del Programma Operativo Regionale 
(POR) a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
2014-2020 di Regione Lombardia»;

• la d.g.r. n. X/4664 del 23 dicembre 2015 di «Semplificazio-
ne in materia di costi POR FESR 2014-2020: approvazione 
delle tabelle standard dei costi unitari standard per le 
spese del personale dei progetti di ricerca, sviluppo e 
innovazione», che definisce i costi standard da utilizzare 
dai soggetti beneficiari in fase di rendicontazione, confor-
memente a quanto previsto all’articolo 67 del regolamen-
to (UE) n. 1303/2013;

• la d.g.r. n. X/3957 del 31 luglio 2015, avente ad oggetto 
«POR FESR 2014-2020- Asse I – Azione I.1.b.1.2 (Azione 1.1.3 
dell’Accordo di Partenariato) – iniziativa «Smart Fashion 
and Design»», con la quale sono approvati i criteri attuativi 
del bando Smart Fashion and Design;

• il d.d.u.o. dell’11 aprile 2016, n. 3169 di approvazione del 
bando Smart Fashion and design per la presentazione di 
progetti di sviluppo sperimentale, innovazione a favore 
delle PMI e disseminazione dei risultati nelle aree di spe-
cializzazione S3 individuate, che indicava una dotazione 
finanziaria per la misura pari a € 15.000.000,00 ;

• il d.d.u.o. del 15 giugno 2016, n. 5586 di approvazione del-
la proposta di incarico di Finlombarda s.p.a. per l’esple-
tamento dell’attività di assistenza tecnica nell’ambito del 
bando Smart Fashion and Design di cui al d.d.u.o. n. 3169 
dell’11 aprile 2016;

• il d.d.u.o. del 30 settembre 2016, n. 9567 di accoglimento 
in autotutela dell’istanza da parte di soggetti vari e conse-
guente riapertura temporanea della piattaforma SiAge ai 
fini del completamento della presentazione della doman-
da di agevolazione;

• la d.g.r. n. X/5732 del 24 ottobre 2016, avente ad oggetto 
POR FESR 2014-2020 ASSE I – Azione I.1.B.1.2 - Incremento 
della dotazione finanziaria del bando Smart Fashion and 
Design;

• il d.d.u.o. del 25 ottobre 2016, n. 10611 di incremento della 
dotazione finanziaria del bando Smart Fashion and De-
sign rideterminata in complessivi € 32.000.000, 00;

Dato atto che l’apertura dello sportello sulla piattaforma SiA-
ge, ai fini della presentazione delle domande relativamente al 
bando Smart Fashion and Design, è avvenuta, come previsto 
dal bando stesso, alle ore 12:00 del 15 giugno 2016 e che alle 
ore 10:36:37 del 16 giugno 2016 lo sportello è stato sospeso per 
esaurimento della dotazione finanziaria, inibendo la presenta-
zione di ulteriori domande, essendone pervenute 48 di cui 11 in 
lista di attesa;

Dato atto che la riapertura temporanea della piattaforma 
SiAge, ai fini del completamento della domanda di agevolazio-
ne da parte di alcuni partenariati, è avvenuta – come previsto 
dal d.d.u.o. del 30 settembre 2016, n. 9567 - dalle ore 10:00 del 
4 ottobre 2016 alle ore 17:00 del 6 ottobre 2016 e che alle ore 
18:14:24 del 5 ottobre 2016 sono pervenute 19 domande;

Dato atto che:

• con protocollo n. O1.2016.0012572 del 4 agosto 2016 il re-
sponsabile del procedimento ha autorizzato Finlombarda 
s.p.a. - in qualità di soggetto incaricato dell’attività di assi-
stenza tecnica – a sospendere l’istruttoria delle domande 
regolarmente trasmesse dal 15 al 16 giugno in attesa del-
le azioni da intraprendere in merito alle istanze pervenute 
oggetto del d.d.u.o. del 30 settembre 2016, n. 9567;

• con protocollo n. O1.201.0014929 del 30 settembre 2016 il 
responsabile del procedimento ha autorizzato Finlombar-
da s.p.a. - in qualità di soggetto incaricato dell’attività di 
assistenza tecnica – a riprendere l’istruttoria delle doman-
de trasmesse dal 15 al 16 giugno a seguito del su citato 
decreto;

Dato atto che la d.g.r. n. X/5732 del 24 ottobre 2016 ha:

• rideterminato in 180 giorni (al netto dei 15 giorni della 
pausa estiva) dalla data di presentazione delle doman-
de i termini per la conclusione del procedimento - di cui 
all’allegato A della d.g.r. 3957 del 31 luglio 2015 – delle 
domande regolarmente trasmesse dal 15 al 16 giugno;

• quantificato l’iter istruttorio delle pratiche in lista d’attesa 
e delle pratiche trasmesse dal 4 al 6 ottobre in 120 giorni 
dalla conclusione favorevole della procedura di comuni-
cazione in Commissione Europea, ai sensi dell’articolo 11 
del regolamento (UE) n. 651/2014 avvenuta in data 2 no-
vembre 2016 con numero SA.46825;

Richiamato il d.d.u.o. dell’1 giugno 2016 n. 5025 di costituzio-
ne del nucleo di valutazione interdirezionale per l’istruttoria e la 
valutazione delle domande di agevolazione presentate a valere 
sul bando Smart Fashion and Design; 

Dato atto che il Nucleo si è riunito in n. 4 sedute, nelle date del 
3 ottobre 2016, 21 novembre 2016, 5 e 15 dicembre 2016;

Preso atto che l’iter istruttorio è stato completato per le 48 pra-
tiche trasmesse nel periodo 15-16 giugno e che le suddette do-
mande sono state:

1. istruite seguendo l’ordine cronologico di ricezione della 
domanda in forma telematica da parte della piattaforma 
informatica SiAge – coincidente con il numero e la data di 
protocollo - e sino ad esaurimento delle risorse disponibili;

2. sottoposte all’iter istruttorio formale, di cui all’articolo 11 
del bando, effettuato da Finlombarda S.p.A. in qualità di 



Serie Ordinaria n. 5 - Lunedì 30 gennaio 2017

– 66 – Bollettino Ufficiale

soggetto incaricato dell’attività di assistenza tecnica ai 
sensi della lettera di incarico prot. n. O1.2016.0008486 del 
22 giugno 2016;

Dato atto che, a seguito degli esiti dell’istruttoria formale del-
le domande, risultano ammesse alla fase di istruttoria di merito 
n. 37 domande e n. 11 domande in attesa degli esiti della verifi-
ca della regolarità contributiva;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
Valutazione, costituito ai sensi del d.d.u.o. dell’1 giugno 2016 
n. 5025 così come emerge dai verbali - agli atti presso gli uffici 
regionali - delle sedute 3 ottobre 2016, 21 novembre 2016, 5 e 
15 dicembre 2016 durante le quali è stata effettuata l’istruttoria 
di merito e approvato l’elenco delle domande ammesse e non 
ammesse all’istruttoria di merito da cui risultano:

• n. 30 domande ammissibili per complessivi € 13.639.711,37 
(allegato 1 «Primo elenco domande ammesse») 

• n. 7 domande non ammissibili con le relative motivazioni 
(allegato 2 «Primo elenco domande non ammesse»);

Verificata la regolarità contributiva per i 30 partenariati am-
missibili all’istruttoria di merito come si evince dai DURC allegati 
nel sistema informativo SiAge;

Ritenuto, quindi, di approvare:

• le operazioni e gli atti relativi all’istruttoria formale effet-
tuata sulle 37 domande e le operazioni e gli atti relativi 
all’istruttoria di merito effettuata sulle 30 domande per i 
cui richiedenti è stata effettuata la verifica della regolarità 
contributiva;

• il primo elenco delle domande ammesse e non ammes-
se così come risultante negli allegati 1 «Primo elenco 
domande ammesse» e 2 «Primo elenco domande non 
ammesse», parti integranti e sostanziali del presente prov-
vedimento, sulla base del punteggio ottenuto ed asse-
gnando i relativi importi;

Attestato che:

• la dotazione finanziaria del bando presenta la necessaria 
disponibilità per la concessione delle agevolazioni a favo-
re dei progetti ammessi indicati nell’allegato 2;

• contestualmente alla data di adozione del presente atto, 
si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013;

Dato atto che non sono stati rispettati i termini di conclusio-
ne del procedimento per le istruttorie delle domande, stabiliti 
dall’articolo 11 del bando e successive modificazioni tenuto 
conto:

• della sospensione dell’attività istruttoria adottata in attesa 
delle azioni da intraprendere in merito alle istanze perve-
nute oggetto del d.d.u.o. del 30 settembre 2016, n. 9567;

• dell’interruzione dei termini determinata dalla richiesta di 
integrazioni nella fase di istruttoria formale ai sensi dell’ar-
ticolo 11.1 del bando;

Dato atto che l’articolo 12 del bando prevede che entro e 
non oltre 15 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione sul BURL 
del presente provvedimento, il capofila dei partenariati finanziati 
deve comunicare l’accettazione del contributo assegnato, pe-
na la decadenza dal diritto allo stesso, accedendo all’apposita 
sezione del sistema informativo SiAge; 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale «II Prov-
vedimento Organizzativo 2015» 27 ottobre 2015, n. 4235, con la 
quale la Giunta ha disposto la costituzione delle Direzioni Gene-
rali tra cui la Direzione Sviluppo Economico;

Visti altresì:

• il decreto del Segretario Generale n.  390 del 26 genna-
io 2016 con cui sono state aggiornate le funzioni e le re-
sponsabilità in capo alle Direzioni Generali e Centrali per 
l’attuazione dei programmi operativi regionali FESR e FSE 
2014-2020;

• il decreto n. 5442 del 10 giugno 2016 dell’Autorità di Ge-
stione POR FESR 2014-2020 di nomina del responsabile 
dell’Asse I del POR FESR 2014-2020;

Ritenuto che gli aiuti alle imprese previsti dall’azione in ogget-
to sono concessi sulla base delle previsioni di cui all’articolo 25 
e 28 del regolamento (UE) n. 651/2014 e del regolamento (UE) 
n. 1407/2013;

Visti 

• la legge 57/2001 e il Decreto Ministeriale Ministero dello 
Sviluppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove mo-
dalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiuti 
pubblici concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, 
comma 2, della legge 5 marzo 2001, n. 57;

• il decreto-legge 30 dicembre 2016, n. 244 che all’articolo 
6 commi 6 e 7 proroga gli articoli 46 comma 2 e 52 com-
ma 6 e 7 della legge 234/12 nonché l’articolo 14, comma 
1, lettera a), n. 2), della legge 29 luglio 2015, n. 115, all’1 
luglio 2017 modificando la scadenza di alcuni obblighi 
previsti dalla legge 24 dicembre 2012, n. 234 e dalla legge 
29 luglio 2015, n. 115 e posticipando a partire dall’1 luglio 
2017 le conseguenze della condizione di efficacia degli 
atti e confermando fino a quella data la consueta moda-
lità di controllo degli aiuti illegali in attesa della possibilità 
di estrarne visura;

Dato atto, nelle more dell’entrata in funzione dell’RNA (Regi-
stro Nazionale Aiuti) di aver garantito il corretto utilizzo della BDA 
reingegnerizzata (banca dati agevolazioni) nel rispetto delle 
summenzionate normative e successive modifiche ed integra-
zioni sia nella fase di istruttoria sia nella fase di concessione dei 
contributi alimentando tempestivamente la medesima;

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della X 
legislatura;

DECRETA
1. di approvare le risultanze dell’istruttoria formale e delle va-

lutazioni di merito effettuate su 37 domande su 48 complessiva-
mente presentate dal 15 al 16 giugno a valere sul bando Smart 
Fashion and design per la presentazione di progetti di sviluppo 
sperimentale, innovazione a favore delle PMI e disseminazione 
dei risultati nelle aree di specializzazione S3 individuate; (d.d.u.o. 
dell’11 aprile 2016, n. 3169) così come risultano dall’Allegato 1 
(Primo elenco domande ammesse), dall’allegato 2 (Primo elen-
co domande non ammesse) parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento;

2. di concedere conseguentemente le agevolazioni previste 
dal bando Smart Fashion and design ai soggetti elencati nell’al-
legato 1 per gli importi e con le specifiche nello stesso indicati;

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

4. di trasmettere il presente provvedimento a Finlombarda 
s.p.a., che espleta le attività di assistenza tecnica nell’ambito 
del bando stesso, per gli adempimenti di competenza e agli 
interessati;

5. di dare atto che l’articolo 12 del bando prevede che en-
tro e non oltre 15 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione 
sul BURL del presente provvedimento, il capofila dei partenariati 
finanziati deve comunicare l’accettazione del contributo asse-
gnato, pena la decadenza dal diritto allo stesso, accedendo 
all’apposita sezione del sistema informativo SiAge; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sul sito della Regione Lombardia - Direzione Generale 
Sviluppo Economico www.sviluppoeconomico.regione.lombar-
dia.it e sul sito della Programmazione Europea all’indirizzo www.
ue.regione.lombardia.it.

IL dirigente
Antonella Prete

——— • ———

http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it
http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 5 - Lunedì 30 gennaio 2017

– 67 –

Allegato 1

PRATICA 
ID

PROTOCOLLO DATA RICHIEDENTE PARTITA IVA PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

PRESENTATO
INVESTIMENTO 

AMMESSO TOTALE
SVILUPPO 

SPERIMENTALE

INNOVAZIONE A 
SOSTEGNO 
DELLE PMI

DISSEMINAZIONE 
DEI RISULTATI

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
AMMESSO

SVILUPPO 
SPERIMENTALE

INNOVAZIONE 
A SOSTEGNO 

DELLE PMI

DISSEMINAZIO
NE DEI 

RISULTATI

REGIME 
ESENZIONE

REGIME DE 
MINIMIS

CUP

PROSETEX SpA 03425830134 210.668,00 € 210.668,00 € 180.668,00 € 0,00 € 30.000,00 € 87.267,20 € 87.267,20 € 72.267,20 € 0,00 € 15.000,00 € 72.267,20 € 15.000,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 122.410,00 € 122.410,00 € 122.410,00 € 0,00 € 0,00 € 48.964,00 € 48.964,00 € 48.964,00 € 0,00 € 0,00 € 48.964,00 € 0,00 €

TECNOFINISH Srl 01403140138 162.900,00 € 162.900,00 € 152.900,00 € 10.000,00 € 0,00 € 65.160,00 € 65.160,00 € 61.160,00 € 4.000,00 € 0,00 € 65.160,00 € 0,00 €

495.978,00 € 495.978,00 € 455.978,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 201.391,20 € 201.391,20 € 182.391,20 € 4.000,00 € 15.000,00 €

TESTORI AERO SUPPLY Srl 13409530154 1.020.006,15 € 1.020.006,15 € 835.006,15 € 25.000,00 € 160.000,00 € 424.002,46 € 424.002,46 € 334.002,46 € 10.000,00 € 80.000,00 € 344.002,46 € 80.000,00 €

DELTA INTERIOR Srl 06894781001 498.477,90 € 498.477,90 € 498.477,90 € 0,00 € 0,00 € 199.391,16 € 199.391,16 € 199.391,16 € 0,00 € 0,00 € 199.391,16 € 0,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 410.470,23 € 410.470,23 € 410.470,23 € 0,00 € 0,00 € 164.188,09 € 164.188,09 € 164.188,09 € 0,00 € 0,00 € 164.188,09 € 0,00 €

1.928.954,28 € 1.928.954,28 € 1.743.954,28 € 25.000,00 € 160.000,00 € 787.581,71 € 787.581,71 € 697.581,71 € 10.000,00 € 80.000,00 €

SAMSARA Srl 08477480969 1.084.925,00 € 1.084.925,00 € 999.925,00 € 25.000,00 € 60.000,00 € 439.970,00 € 439.970,00 € 399.970,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 409.970,00 € 30.000,00 €

LEU LOCATI SRL 03664510157 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 80.000,00 € 0,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 689.500,00 € 689.500,00 € 689.500,00 € 0,00 € 0,00 € 275.800,00 € 275.800,00 € 275.800,00 € 0,00 € 0,00 € 275.800,00 € 0,00 €

1.974.425,00 € 1.974.425,00 € 1.889.425,00 € 25.000,00 € 60.000,00 € 795.770,00 € 795.770,00 € 755.770,00 € 10.000,00 € 30.000,00 €

WOOD-SKIN Srls 08311500964 601.404,80 € 601.404,80 € 571.404,80 € 0,00 € 30.000,00 € 243.561,92 € 243.561,92 € 228.561,92 € 0,00 € 15.000,00 € 228.561,92 € 15.000,00 €

TURRI GIOSUE' & MOSE Srl 10758440159 459.652,30 € 459.652,30 € 429.652,30 € 0,00 € 30.000,00 € 186.860,92 € 186.860,92 € 171.860,92 € 0,00 € 15.000,00 € 171.860,92 € 15.000,00 €

ADECCO FORMAZIONE Srl 13081080155 389.853,88 € 389.853,88 € 389.853,88 € 0,00 € 0,00 € 155.941,55 € 155.941,55 € 155.941,55 € 0,00 € 0,00 € 155.941,55 € 0,00 €

1.450.910,98 € 1.450.910,98 € 1.390.910,98 € 0,00 € 60.000,00 € 586.364,39 € 586.364,39 € 556.364,39 € 0,00 € 30.000,00 €

ALMAX SpA 11902230157 194.728,57 € 194.728,57 € 161.728,57 € 0,00 € 33.000,00 € 81.191,43 € 81.191,43 € 64.691,43 € 0,00 € 16.500,00 € 64.691,43 € 16.500,00 €

NUZOO ROBOTICS Srl 07363960969 123.728,18 € 123.728,18 € 123.728,18 € 0,00 € 0,00 € 49.491,27 € 49.491,27 € 49.491,27 € 0,00 € 0,00 € 49.491,27 € 0,00 €

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI BRERA - 
BRERAFORMA

80094690155 45.078,52 € 45.078,52 € 45.078,52 € 0,00 € 0,00 € 18.031,41 € 18.031,41 € 18.031,41 € 0,00 € 0,00 € 18.031,41 € 0,00 €

363.535,27 € 363.535,27 € 330.535,27 € 0,00 € 33.000,00 € 148.714,11 € 148.714,11 € 132.214,11 € 0,00 € 16.500,00 €

VIBRAM SpA 00200450120 208.615,65 € 208.615,65 € 208.615,65 € 0,00 € 0,00 € 83.446,26 € 83.446,26 € 83.446,26 € 0,00 € 0,00 € 83.446,26 € 0,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 181.529,60 € 181.529,60 € 181.529,60 € 0,00 € 0,00 € 72.611,84 € 72.611,84 € 72.611,84 € 0,00 € 0,00 € 72.611,84 € 0,00 €

FLUXEDO Srl 03533860130 358.182,95 € 358.182,95 € 343.182,95 € 0,00 € 15.000,00 € 144.773,18 € 144.773,18 € 137.273,18 € 0,00 € 7.500,00 € 137.273,18 € 7.500,00 €

TRIO SISTEMI E MISURE Srl 02859230167 111.250,00 € 111.250,00 € 111.250,00 € 0,00 € 0,00 € 44.500,00 € 44.500,00 € 44.500,00 € 0,00 € 0,00 € 44.500,00 € 0,00 €

SIRES Srl 01998160996 144.599,20 € 144.599,20 € 144.599,20 € 0,00 € 0,00 € 57.839,68 € 57.839,68 € 57.839,68 € 0,00 € 0,00 € 57.839,68 € 0,00 €

1.004.177,40 € 1.004.177,40 € 989.177,40 € 0,00 € 15.000,00 € 403.170,96 € 403.170,96 € 395.670,96 € 0,00 € 7.500,00 €

E-NOVIA Srl 07763770968 209.847,35 € 209.847,35 € 143.147,35 € 10.000,00 € 56.700,00 € 89.608,94 € 89.608,94 € 57.258,94 € 4.000,00 € 28.350,00 € 61.258,94 € 28.350,00 €

ZED MILANO Srl 07074240966 160.668,00 € 160.668,00 € 160.668,00 € 0,00 € 0,00 € 64.267,20 € 64.267,20 € 64.267,20 € 0,00 € 0,00 € 64.267,20 € 0,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 271.479,76 € 271.479,76 € 271.479,76 € 0,00 € 0,00 € 108.591,90 € 108.591,90 € 108.591,90 € 0,00 € 0,00 € 108.591,90 € 0,00 €

641.995,11 € 641.995,11 € 575.295,11 € 10.000,00 € 56.700,00 € 262.468,04 € 262.468,04 € 230.118,04 € 4.000,00 € 28.350,00 €

COMFTECH Srl 07181430963 356.251,50 € 356.251,50 € 326.251,50 € 10.000,00 € 20.000,00 € 144.500,60 € 144.500,60 € 130.500,60 € 4.000,00 € 10.000,00 € 134.500,60 € 10.000,00 €

SONNOMEDICA Srl 05313840968 158.277,00 € 158.277,00 € 138.277,00 € 0,00 € 20.000,00 € 65.310,80 € 65.310,80 € 55.310,80 € 0,00 € 10.000,00 € 55.310,80 € 10.000,00 €

TECNOFILATI Srl 02915370163 420.471,54 € 420.471,54 € 374.471,54 € 0,00 € 46.000,00 € 172.788,62 € 172.788,62 € 149.788,62 € 0,00 € 23.000,00 € 149.788,62 € 23.000,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 294.347,75 € 294.347,75 € 294.347,75 € 0,00 € 0,00 € 117.739,10 € 117.739,10 € 117.739,10 € 0,00 € 0,00 € 117.739,10 € 0,00 €

CALZE ILEANA SpA 01552900209 354.084,51 € 354.084,51 € 308.084,51 € 0,00 € 46.000,00 € 146.233,80 € 146.233,80 € 123.233,80 € 0,00 € 23.000,00 € 123.233,80 € 23.000,00 €
 1.583.432,30 € 1.583.432,30 € 1.441.432,30 € 10.000,00 € 132.000,00 € 646.572,92 € 646.572,92 € 576.572,92 € 4.000,00 € 66.000,00 €

S & H Srl 04445500152 700.471,60 € 675.151,36 € 645.151,36 € 15.000,00 € 15.000,00 € 281.688,64 € 271.560,54 € 258.060,54 € 6.000,00 € 7.500,00 € 264.060,54 € 7.500,00 €

AERFRIGOR Srl 10064090151 399.469,60 € 293.859,27 € 293.859,27 € 0,00 € 0,00 € 159.787,84 € 117.543,71 € 117.543,71 € 0,00 € 0,00 € 117.543,71 € 0,00 €

FERROVIENORD SpA 06757900151 705.422,50 € 564.520,05 € 564.520,05 € 0,00 € 0,00 € 282.169,00 € 225.808,02 € 225.808,02 € 0,00 € 0,00 € 225.808,02 € 0,00 €

1.805.363,70 € 1.533.530,68 € 1.503.530,68 € 15.000,00 € 15.000,00 € 723.645,48 € 614.912,27 € 601.412,27 € 6.000,00 € 7.500,00 €

E.M.A.C. ELETTRONICA MEDICALE ED 
ATTREZZATURE CHIMICOCLINICHE Srl

01120990104 447.250,00 € 447.250,00 € 417.250,00 € 0,00 € 30.000,00 € 181.900,00 € 181.900,00 € 166.900,00 € 0,00 € 15.000,00 € 166.900,00 € 15.000,00 €

M.C.S. MEDICAL CARE SYSTEMS Srl 01170970998 540.750,00 € 540.750,00 € 520.750,00 € 0,00 € 20.000,00 € 218.300,00 € 218.300,00 € 208.300,00 € 0,00 € 10.000,00 € 208.300,00 € 10.000,00 €

AB MEDICA SpA 08862820969 406.858,51 € 406.858,51 € 366.858,51 € 0,00 € 40.000,00 € 166.743,40 € 166.743,40 € 146.743,40 € 0,00 € 20.000,00 € 146.743,40 € 20.000,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 251.800,00 € 251.800,00 € 251.800,00 € 0,00 € 0,00 € 100.720,00 € 100.720,00 € 100.720,00 € 0,00 € 0,00 € 100.720,00 € 0,00 €

1.646.658,51 € 1.646.658,51 € 1.556.658,51 € 0,00 € 90.000,00 € 667.663,40 € 667.663,40 € 622.663,40 € 0,00 € 45.000,00 €

DIRECTA PLUS SpA 04783370960 309.559,75 € 309.559,75 € 274.559,75 € 10.000,00 € 25.000,00 € 126.323,90 € 126.323,90 € 109.823,90 € 4.000,00 € 12.500,00 € 113.823,90 € 12.500,00 €

SOLIANI EMC Srl 02375250137 155.534,00 € 155.534,00 € 135.534,00 € 0,00 € 20.000,00 € 64.213,60 € 64.213,60 € 54.213,60 € 0,00 € 10.000,00 € 54.213,60 € 10.000,00 €

NOVARESIN SpA 00230560138 241.542,65 € 241.542,65 € 231.542,65 € 0,00 € 10.000,00 € 97.617,06 € 97.617,06 € 92.617,06 € 0,00 € 5.000,00 € 92.617,06 € 5.000,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 299.603,90 € 299.603,90 € 299.603,90 € 0,00 € 0,00 € 119.841,56 € 119.841,56 € 119.841,56 € 0,00 € 0,00 € 119.841,56 € 0,00 €

1.006.240,30 € 1.006.240,30 € 941.240,30 € 10.000,00 € 55.000,00 € 407.996,12 € 407.996,12 € 376.496,12 € 4.000,00 € 27.500,00 €

FONDERIA MASPERO Srl 04458170968 374.594,05 € 374.594,05 € 374.594,05 € 0,00 € 0,00 € 149.837,62 € 149.837,62 € 149.837,62 € 0,00 € 0,00 € 149.837,62 € 0,00 €

ALIAS SpA 02176720163 203.193,34 € 185.187,84 € 185.187,84 € 0,00 € 0,00 € 81.277,34 € 74.075,14 € 74.075,14 € 0,00 € 0,00 € 74.075,14 € 0,00 €

CARIBONI Srl 07179570960 280.066,04 € 280.066,04 € 280.066,04 € 0,00 € 0,00 € 112.026,42 € 112.026,42 € 112.026,42 € 0,00 € 0,00 € 112.026,42 € 0,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 515.275,72 € 515.275,72 € 515.275,72 € 0,00 € 0,00 € 206.110,29 € 206.110,29 € 206.110,29 € 0,00 € 0,00 € 206.110,29 € 0,00 €

1.373.129,15 € 1.355.123,65 € 1.355.123,65 € 0,00 € 0,00 € 549.251,67 € 542.049,47 € 542.049,47 € 0,00 € 0,00 €

CAPOFERRI SERRAMENTI SpA 00495870164 668.939,00 € 668.939,00 € 668.939,00 € 0,00 € 0,00 € 267.575,60 € 267.575,60 € 267.575,60 € 0,00 € 0,00 € 267.575,60 € 0,00 €

HARNEKINFO Srl 02671800163 314.469,00 € 314.469,00 € 314.469,00 € 0,00 € 0,00 € 125.787,60 € 125.787,60 € 125.787,60 € 0,00 € 0,00 € 125.787,60 € 0,00 €

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 03064870151 416.388,00 € 416.388,00 € 416.388,00 € 0,00 € 0,00 € 166.555,20 € 166.555,20 € 166.555,20 € 0,00 € 0,00 € 166.555,20 € 0,00 €

1.399.796,00 € 1.399.796,00 € 1.399.796,00 € 0,00 € 0,00 € 559.918,40 € 559.918,40 € 559.918,40 € 0,00 € 0,00 €

MF 1 Srl 03525480236 723.939,00 € 723.939,00 € 638.939,00 € 0,00 € 85.000,00 € 298.075,60 € 298.075,60 € 255.575,60 € 0,00 € 42.500,00 € 255.575,60 € 42.500,00 €

POWERAPP Srl 02957041201 183.789,00 € 183.789,00 € 183.789,00 € 0,00 € 0,00 € 73.515,60 € 73.515,60 € 73.515,60 € 0,00 € 0,00 € 73.515,60 € 0,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 307.164,00 € 307.164,00 € 307.164,00 € 0,00 € 0,00 € 122.865,60 € 122.865,60 € 122.865,60 € 0,00 € 0,00 € 122.865,60 € 0,00 €

1.214.892,00 € 1.214.892,00 € 1.129.892,00 € 0,00 € 85.000,00 € 494.456,80 € 494.456,80 € 451.956,80 € 0,00 € 42.500,00 €

LEMCO Srl 01898060981 416.418,50 € 416.418,50 € 386.418,50 € 0,00 € 30.000,00 € 169.567,40 € 169.567,40 € 154.567,40 € 0,00 € 15.000,00 € 154.567,40 € 15.000,00 €

TECNOMODEL ENGINEERING Srl 03281240162 315.485,31 € 315.485,31 € 302.485,31 € 0,00 € 13.000,00 € 127.494,12 € 127.494,12 € 120.994,12 € 0,00 € 6.500,00 € 120.994,12 € 6.500,00 €

MCI Srl 07966510963 300.251,50 € 300.251,50 € 280.251,50 € 0,00 € 20.000,00 € 122.100,60 € 122.100,60 € 112.100,60 € 0,00 € 10.000,00 € 112.100,60 € 10.000,00 €

1.032.155,31 € 1.032.155,31 € 969.155,31 € 0,00 € 63.000,00 € 419.162,12 € 419.162,12 € 387.662,12 € 0,00 € 31.500,00 €

SOFTWARE TEAM Srl 09514120154 280.803,57 € 280.803,57 € 270.803,57 € 0,00 € 10.000,00 € 113.321,43 € 113.321,43 € 108.321,43 € 0,00 € 5.000,00 € 108.321,43 € 5.000,00 €

MIA Srl 02928310982 159.642,45 € 159.642,45 € 159.642,45 € 0,00 € 0,00 € 63.856,98 € 63.856,98 € 63.856,98 € 0,00 € 0,00 € 63.856,98 € 0,00 €

FOPPA PEDRETTI SpA 00223130162 232.326,15 € 232.326,15 € 181.326,15 € 0,00 € 51.000,00 € 98.030,46 € 98.030,46 € 72.530,46 € 0,00 € 25.500,00 € 72.530,46 € 25.500,00 €

672.772,17 € 672.772,17 € 611.772,17 € 0,00 € 61.000,00 € 275.208,87 € 275.208,87 € 244.708,87 € 0,00 € 30.500,00 €

GEXCEL Srl 02943490983 527.004,00 € 527.004,00 € 487.004,00 € 0,00 € 40.000,00 € 214.801,60 € 214.801,60 € 194.801,60 € 0,00 € 20.000,00 € 194.801,60 € 20.000,00 €

MILAN INGEGNERIA Srl 08122220968 419.286,50 € 332.775,68 € 312.775,68 € 0,00 € 20.000,00 € 169.714,60 € 135.110,27 € 125.110,27 € 0,00 € 10.000,00 € 125.110,27 € 10.000,00 €

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 01773710171 175.399,16 € 175.399,16 € 175.399,16 € 0,00 € 0,00 € 70.159,66 € 70.159,66 € 70.159,66 € 0,00 € 0,00 € 70.159,66 € 0,00 €

15/06/2016 15:18:22

15/06/2016 15:12:54

15/06/2016 15:19:44

15/06/2016 15:49:51

E28I16000180002

SMART FASHION AND DESIGN
PRIMO ELENCO DOMANDE AMMESSE

15/06/2016 17:08:28

15/06/2016 17:24:07

15/06/2016 17:30:18

E48I16000230002

E18I16000230002

E88I16000150002

E88I16000130002

15/06/2016 16:57:51

15/06/2016 17:00:01

E28I16000150002

O1.2016.0008061

O1.2016.0008026

O1.2016.0008041

O1.2016.0008040

E58I16000190002

E28I16000200002

E48I16000150002

E48I16000210002

E28I16000140002

73

91

E88I16000120002

E28I1600019000272

E48I16000220002

15/06/2016 14:35:29

15/06/2016 14:54:24

15/06/2016 14:56:00

15/06/2016 15:12:13

15/06/2016 14:41:00

O1.2016.0008044

E48I16000170002

E28I16000170002

15/06/2016 15:22:00

O1.2016.0008054

14

O1.2016.0008042

O1.2016.0008034

187033

187056

O1.2016.0008046

O1.2016.0008039

18701515

6

O1.2016.0008029

15/06/2016 14:12:43

O1.2016.0008030

17 66O1.2016.0008063187236

contributo ammesso diviso per tipologia 
di spesa

73

investimento ammesso diviso per tipologia 
di spesa

73

73

65

75

86

85

81

74

84

83

82

78

E18I16000200002187013 O1.2016.0008035 15/06/2016 14:56:18

3

18700416

10

11

187005

O1.2016.0008060

187075

187008

186999

187230

13

187201

O1.2016.0008033

O1.2016.0008055

187031

186998

1

2

4

7

8

5

9

187027

187006

186982

12

ALLEGATO 1



Serie Ordinaria n. 5 - Lunedì 30 gennaio 2017

– 68 – Bollettino Ufficiale

PRATICA 
ID

PROTOCOLLO DATA RICHIEDENTE PARTITA IVA PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

PRESENTATO
INVESTIMENTO 

AMMESSO TOTALE
SVILUPPO 

SPERIMENTALE

INNOVAZIONE A 
SOSTEGNO 
DELLE PMI

DISSEMINAZIONE 
DEI RISULTATI

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
AMMESSO

SVILUPPO 
SPERIMENTALE

INNOVAZIONE 
A SOSTEGNO 

DELLE PMI

DISSEMINAZIO
NE DEI 

RISULTATI

REGIME 
ESENZIONE

REGIME DE 
MINIMIS

CUP

 1.121.689,66 € 1.035.178,84 € 975.178,84 € 0,00 € 60.000,00 € 454.675,86 € 420.071,53 € 390.071,53 € 0,00 € 30.000,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 429.659,16 € 429.659,16 € 429.659,16 € 0,00 € 0,00 € 171.863,66 € 171.863,66 € 171.863,66 € 0,00 € 0,00 € 171.863,66 € 0,00 €

WEMANAGE Srl 08196820966 358.454,88 € 358.454,88 € 358.454,88 € 0,00 € 0,00 € 143.381,95 € 143.381,95 € 143.381,95 € 0,00 € 0,00 € 143.381,95 € 0,00 €

4SIGMA DI CHIELLINI COSENTINO DONADEO 
PASCALI Snc

07797470965 218.928,92 € 218.928,92 € 218.928,92 € 0,00 € 0,00 € 87.571,57 € 87.571,57 € 87.571,57 € 0,00 € 0,00 € 87.571,57 € 0,00 €

CGNAL SpA 06498190484 226.112,02 € 136.787,84 € 136.787,84 € 0,00 € 0,00 € 90.444,81 € 54.715,14 € 54.715,14 € 0,00 € 0,00 € 54.715,14 € 0,00 €

1.233.154,98 € 1.143.830,80 € 1.143.830,80 € 0,00 € 0,00 € 493.261,99 € 457.532,32 € 457.532,32 € 0,00 € 0,00 €

AGEVOLUZIONE Srls 02534450180 229.721,04 € 229.721,04 € 217.721,04 € 0,00 € 12.000,00 € 93.088,42 € 93.088,42 € 87.088,42 € 0,00 € 6.000,00 € 87.088,42 € 6.000,00 €

JULIGHT Srl 02434680183 160.933,80 € 160.933,80 € 155.933,80 € 5.000,00 € 0,00 € 64.373,52 € 64.373,52 € 62.373,52 € 2.000,00 € 0,00 € 64.373,52 € 0,00 €

VESENDA Srl 02463130183 242.921,44 € 242.921,44 € 221.921,44 € 6.000,00 € 15.000,00 € 98.668,58 € 98.668,58 € 88.768,58 € 2.400,00 € 7.500,00 € 91.168,58 € 7.500,00 €

ARREDAMENTI MTP DI TREMOLADA 
INTRAVERSATO DAVIDE E C. Sas

00243640182 252.850,71 € 252.850,71 € 183.850,71 € 4.000,00 € 65.000,00 € 107.640,28 € 107.640,28 € 73.540,28 € 1.600,00 € 32.500,00 € 75.140,28 € 32.500,00 €

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA 00462870189 199.871,89 € 199.871,89 € 199.871,89 € 0,00 € 0,00 € 79.948,76 € 79.948,76 € 79.948,76 € 0,00 € 0,00 € 79.948,76 € 0,00 €

1.086.298,88 € 1.086.298,88 € 979.298,88 € 15.000,00 € 92.000,00 € 443.719,56 € 443.719,56 € 391.719,56 € 6.000,00 € 46.000,00 €

TELBIOS Srl 13301240159 242.692,77 € 242.692,77 € 242.692,77 € 0,00 € 0,00 € 97.077,11 € 97.077,11 € 97.077,11 € 0,00 € 0,00 € 97.077,11 € 0,00 €

ASTIR Srl 05484570964 602.037,26 € 602.037,26 € 602.037,26 € 0,00 € 0,00 € 240.814,90 € 240.814,90 € 240.814,90 € 0,00 € 0,00 € 240.814,90 € 0,00 €

SAIT Srl 01949340986 123.792,38 € 123.792,38 € 123.792,38 € 0,00 € 0,00 € 49.516,95 € 49.516,95 € 49.516,95 € 0,00 € 0,00 € 49.516,95 € 0,00 €

FONDAZIONE DON CARLO GNOCCHI ONLUS
12520870150 240.247,68 € 240.247,68 € 240.247,68 € 0,00 € 0,00 € 96.099,07 € 96.099,07 € 96.099,07 € 0,00 € 0,00 € 96.099,07 € 0,00 €

1.208.770,09 € 1.208.770,09 € 1.208.770,09 € 0,00 € 0,00 € 483.508,03 € 483.508,03 € 483.508,03 € 0,00 € 0,00 €

INFO SOLUTION SpA 02996000960 548.500,00 € 548.500,00 € 548.500,00 € 0,00 € 0,00 € 219.400,00 € 219.400,00 € 219.400,00 € 0,00 € 0,00 € 219.400,00 € 0,00 €

TESSITURA TAIANA VIRGILIO SpA 01296590134 251.504,00 € 251.504,00 € 189.047,00 € 0,00 € 62.457,00 € 106.847,30 € 106.847,30 € 75.618,80 € 0,00 € 31.228,50 € 75.618,80 € 31.228,50 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 206.251,00 € 206.251,00 € 206.251,00 € 0,00 € 0,00 € 82.500,40 € 82.500,40 € 82.500,40 € 0,00 € 0,00 € 82.500,40 € 0,00 €

1.006.255,00 € 1.006.255,00 € 943.798,00 € 0,00 € 62.457,00 € 408.747,70 € 408.747,70 € 377.519,20 € 0,00 € 31.228,50 €

PTS PACKAGING TECHNOLOGY SYSTEM Srl
08867590963 342.102,02 € 342.102,02 € 304.977,22 € 10.000,00 € 27.124,80 € 139.553,29 € 139.553,29 € 121.990,89 € 4.000,00 € 13.562,40 € 125.990,89 € 13.562,40 €

PROJECT TEAM Srl 03075270961 253.086,53 € 253.086,53 € 239.416,93 € 0,00 € 13.669,60 € 102.601,57 € 102.601,57 € 95.766,77 € 0,00 € 6.834,80 € 95.766,77 € 6.834,80 €

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 01773710171 357.868,93 € 357.868,93 € 357.868,93 € 0,00 € 0,00 € 143.147,57 € 143.147,57 € 143.147,57 € 0,00 € 0,00 € 143.147,57 € 0,00 €

953.057,48 € 953.057,48 € 902.263,08 € 10.000,00 € 40.794,40 € 385.302,43 € 385.302,43 € 360.905,23 € 4.000,00 € 20.397,20 €

CITTADINI SpA 01218460176 190.868,00 € 190.868,00 € 190.868,00 € 0,00 € 0,00 € 76.347,20 € 76.347,20 € 76.347,20 € 0,00 € 0,00 € 76.347,20 € 0,00 €

EUROPIZZI SpA 01515980165 88.884,00 € 88.884,00 € 88.884,00 € 0,00 € 0,00 € 35.553,60 € 35.553,60 € 35.553,60 € 0,00 € 0,00 € 35.553,60 € 0,00 €

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO 01612088167 174.320,00 € 174.320,00 € 174.320,00 € 0,00 € 0,00 € 69.728,00 € 69.728,00 € 69.728,00 € 0,00 € 0,00 € 69.728,00 € 0,00 €

454.072,00 € 454.072,00 € 454.072,00 € 0,00 € 0,00 € 181.628,80 € 181.628,80 € 181.628,80 € 0,00 € 0,00 €

LINIFICIO E CANAPIFICIO NAZIONALE Srl 02708300161 70.717,10 € 70.717,10 € 70.717,10 € 0,00 € 0,00 € 28.286,84 € 28.286,84 € 28.286,84 € 0,00 € 0,00 € 28.286,84 € 0,00 €

FELLI COLOR SpA 01816050163 127.434,20 € 127.434,20 € 127.434,20 € 0,00 € 0,00 € 50.973,68 € 50.973,68 € 50.973,68 € 0,00 € 0,00 € 50.973,68 € 0,00 €

NEARCHIMICA SpA 08408260159 127.434,20 € 127.434,20 € 127.434,20 € 0,00 € 0,00 € 50.973,68 € 50.973,68 € 50.973,68 € 0,00 € 0,00 € 50.973,68 € 0,00 €
CENTRO TESSILE COTONIERO E 
ABBIGLIAMENTO SpA

01724710122 98.422,90 € 98.422,90 € 98.422,90 € 0,00 € 0,00 € 39.369,16 € 39.369,16 € 39.369,16 € 0,00 € 0,00 € 39.369,16 € 0,00 €

424.008,40 € 424.008,40 € 424.008,40 € 0,00 € 0,00 € 169.603,36 € 169.603,36 € 169.603,36 € 0,00 € 0,00 €

LIBERA UNIVERSITÀ DI LINGUE E 
COMUNICAZIONE IULM

04475180966 240.970,00 € 240.970,00 € 240.970,00 € 0,00 € 0,00 € 96.388,00 € 96.388,00 € 96.388,00 € 0,00 € 0,00 € 96.388,00 € 0,00 €

AZATEC CONSULTING Srl 02261940841 180.698,00 € 180.698,00 € 164.278,00 € 0,00 € 16.420,00 € 73.921,20 € 73.921,20 € 65.711,20 € 0,00 € 8.210,00 € 65.711,20 € 8.210,00 €

SYS-DAT SpA 03699600155 180.728,00 € 180.728,00 € 180.728,00 € 0,00 € 0,00 € 72.291,20 € 72.291,20 € 72.291,20 € 0,00 € 0,00 € 72.291,20 € 0,00 €

602.396,00 € 602.396,00 € 585.976,00 € 0,00 € 16.420,00 € 242.600,40 € 242.600,40 € 234.390,40 € 0,00 € 8.210,00 €

CONTACTLAB SpA 09480090159 1.430.801,67 € 1.430.801,67 € 1.360.801,67 € 0,00 € 70.000,00 € 579.320,67 € 579.320,67 € 544.320,67 € 0,00 € 35.000,00 € 544.320,67 € 35.000,00 €

DIMENSION Srl 01705790226 211.457,50 € 211.457,50 € 211.457,50 € 0,00 € 0,00 € 84.583,00 € 84.583,00 € 84.583,00 € 0,00 € 0,00 € 84.583,00 € 0,00 €

CEFRIEL Scarl 09144820157 336.758,53 € 336.758,53 € 336.758,53 € 0,00 € 0,00 € 134.703,41 € 134.703,41 € 134.703,41 € 0,00 € 0,00 € 134.703,41 € 0,00 €

1.979.017,70 € 1.979.017,70 € 1.909.017,70 € 0,00 € 70.000,00 € 798.607,08 € 798.607,08 € 763.607,08 € 0,00 € 35.000,00 €

BONETTI Srl 02930410960 334.506,14 € 334.506,14 € 284.506,14 € 20.000,00 € 30.000,00 € 136.802,46 € 136.802,46 € 113.802,46 € 8.000,00 € 15.000,00 € 121.802,46 € 15.000,00 €

INDUSTRIE TERMOINDURENTI ALTI 
POLIMERI Srl

00659610984 145.757,20 € 145.757,20 € 125.757,20 € 0,00 € 20.000,00 € 60.302,88 € 60.302,88 € 50.302,88 € 0,00 € 10.000,00 € 50.302,88 € 10.000,00 €

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 01773710171 255.838,02 € 255.838,02 € 255.838,02 € 0,00 € 0,00 € 102.335,21 € 102.335,21 € 102.335,21 € 0,00 € 0,00 € 102.335,21 € 0,00 €

736.101,36 € 736.101,36 € 666.101,36 € 20.000,00 € 50.000,00 € 299.440,55 € 299.440,55 € 266.440,55 € 8.000,00 € 25.000,00 €

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 202.046,70 € 202.046,70 € 202.046,70 € 0,00 € 0,00 € 80.818,68 € 80.818,68 € 80.818,68 € 0,00 € 0,00 € 80.818,68 € 0,00 €

BESANI Srl 00210310124 122.163,30 € 122.163,30 € 112.163,30 € 0,00 € 10.000,00 € 49.865,32 € 49.865,32 € 44.865,32 € 0,00 € 5.000,00 € 44.865,32 € 5.000,00 €

NEKTE Srl 08170910155 186.214,90 € 186.214,90 € 180.214,90 € 0,00 € 6.000,00 € 75.085,96 € 75.085,96 € 72.085,96 € 0,00 € 3.000,00 € 72.085,96 € 3.000,00 €

BLUMINE Srl 06976830965 134.584,70 € 134.584,70 € 117.584,70 € 0,00 € 17.000,00 € 55.533,88 € 55.533,88 € 47.033,88 € 0,00 € 8.500,00 € 47.033,88 € 8.500,00 €

TESSITURA ATTILIO IMPERIALI SpA 00295440135 114.169,80 € 114.169,80 € 104.169,80 € 0,00 € 10.000,00 € 46.667,92 € 46.667,92 € 41.667,92 € 0,00 € 5.000,00 € 41.667,92 € 5.000,00 €

MAGLIFICIO RIPA S.P.A. 01044950192 112.270,00 € 112.270,00 € 102.270,00 € 0,00 € 10.000,00 € 45.908,00 € 45.908,00 € 40.908,00 € 0,00 € 5.000,00 € 40.908,00 € 5.000,00 €

871.449,40 € 871.449,40 € 818.449,40 € 0,00 € 53.000,00 € 353.879,76 € 353.879,76 € 327.379,76 € 0,00 € 26.500,00 €

FIDES CONSULTING Srl 05131731217 423.867,00 € 423.867,00 € 423.867,00 € 0,00 € 0,00 € 169.546,80 € 169.546,80 € 169.546,80 € 0,00 € 0,00 € 169.546,80 € 0,00 €

CSMT GESTIONE Scarl 02835410982 143.050,00 € 143.050,00 € 143.050,00 € 0,00 € 0,00 € 57.220,00 € 57.220,00 € 57.220,00 € 0,00 € 0,00 € 57.220,00 € 0,00 €

NEXUS ADVANCED TECHNOLOGIES Srl 13170440153 391.433,00 € 391.433,00 € 391.433,00 € 0,00 € 0,00 € 156.573,20 € 156.573,20 € 156.573,20 € 0,00 € 0,00 € 156.573,20 € 0,00 €

958.350,00 € 958.350,00 € 958.350,00 € 0,00 € 0,00 € 383.340,00 € 383.340,00 € 383.340,00 € 0,00 € 0,00 €

FUTURA FILATI Srl 02761910989 774.940,54 € 774.940,54 € 754.940,54 € 0,00 € 20.000,00 € 311.976,22 € 311.976,22 € 301.976,22 € 0,00 € 10.000,00 € 301.976,22 € 10.000,00 €

EUROSTICK SpA 01554240166 667.510,28 € 667.510,28 € 637.510,28 € 0,00 € 30.000,00 € 270.004,11 € 270.004,11 € 255.004,11 € 0,00 € 15.000,00 € 255.004,11 € 15.000,00 €

SANYLEG Srl 01690470206 533.371,84 € 533.371,84 € 503.371,84 € 0,00 € 30.000,00 € 216.348,74 € 216.348,74 € 201.348,74 € 0,00 € 15.000,00 € 201.348,74 € 15.000,00 €

1.975.822,66 € 1.975.822,66 € 1.895.822,66 € 0,00 € 80.000,00 € 798.329,07 € 798.329,07 € 758.329,07 € 0,00 € 40.000,00 €

TOTALI 34.204.859,09 € 33.739.185,57 € 32.148.814,17 € 150.000,00 € 1.440.371,40 € 13.825.980,78 € 13.639.711,37 € 12.859.525,67 € 60.000,00 € 720.185,70 €

 

92

65

77

15/06/2016 17:32:58

16/06/2016 05:26:08

15/06/2016 17:34:37

15/06/2016 18:13:00

15/06/2016 18:24:15

15/06/2016 18:33:19

15/06/2016 20:51:14

E18I16000220002

85

16/06/2016 09:12:45

16/06/2016 09:24:37

16/06/2016 09:37:04

16/06/2016 09:20:45 E48I16000270002

E48I16000200002

E78I16000120002

E48I16000240002

E28I16000160002

E48I1600016002

E18I16000190002

E48I16000140002

E48I16000260002

E78I16000140002 

E48I16000280002

E48I16000190002

187047

O1.2016.0008064

15/06/2016 18:44:00

15/06/2016 18:51:59 87

67

65

72

81

77

24

18

O1.2016.0008072

O1.2016.0008073

O1.2016.0008065

187010

187011

26

O1.2016.0008085

O1.2016.0008083

O1.2016.0008081

O1.2016.0008078

O1.2016.0008076

O1.2016.0008082

187049

187042

187021

187073

187039

187125

27

28

29

30

O1.2016.0008070

O1.2016.0008069

O1.2016.0008068187469

187116

80

65

65

25

23

19

20

21

22 187129

187023

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 69 –

Serie Ordinaria n. 5 - Lunedì 30 gennaio 2017

Allegato 2

PRATICA 
ID PROTOCOLLO DATA RICHIEDENTE ESITO 

ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE/NOTE/ASPETTI CRITICI

TODESCHINI MARIO Srl
ENOPLASTIC SpA
INNOVATIVE SECURITY SOLUTIONS Srl
STUDIO BASE2 Srl
LASER NAVIGATION Srl
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE

CFM DESIGN Srl

GULLIVER Srl

STMICROELECTRONICS Srl

POLITECNICO DI MILANO

T.I.B.A. Srl
LIMONTA INFORMATICA Srl
ALBINI ENERGIA Srl
CALZIFICIO TREVER SpA
NORMAN Srl
DUELEGS Srl
MAGLIFICIO GHIDOTTI Srl
BSE DI BIANCARDI GUGLIELMO & C. Sas
GIMOTO Srl
SERVIZI ASSOCIATIVI CNA MILANO Srl
MONTECATENA Srl
INNOVHUB - STAZIONI SPERIMENTALI PER L'INDUSTRIA
TTS TECHNOLOGY TRANSFER SYSTEM Srl
MORGAN TECNICA SpA
POLIBRIXIA Srl
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA

 

INAMMISSIBILE
mancato raggiungimento del requisito investimento minimo pari al 10% 

dell'investimento complessivo a seguito della rideterminazione delle spese 
di personale del partner BSE DI BIANCARDI GUGLIELMO & C. Sas

mancato conseguimento del punteggio minimo previsto dal bando al punto 
11

 (Punteggio assegnato 55)

mancato conseguimento del punteggio minimo previsto dal bando al punto 
11

 (Punteggio assegnato 56)

3 186984 O1.2016.0008037 15/06/2016 14:58:45 INAMMISSIBILE

mancato raggiungimento del requisito investimento minimo PMI pari al 60% 
dell'investimento complessivo a causa della rideterminazione delle spese di 

personale del partner GULLIVER Srl.
 Mancato conseguimento del punteggio minimo previsto dal bando al punto 

11 
(Punteggio assegnato 59)

7 187089 O1.2016.0008084 16/06/2016 09:24:44 INAMMISSIBILE

5

SMART FASHION AND DESIGN
PRIMO  ELENCO DOMANDE NON AMMESSE

INAMMISSIBILE

6 187159 O1.2016.0008075 15/06/2016 20:06:27

INAMMISSIBILE

INAMMISSIBILE

INAMMISSIBILE

4 187072 O1.2016.0008056 15/06/2016 17:00:37

mancato conseguimento del punteggio minimo previsto dal bando al punto 
11 (Punteggio assegnato 52)

mancato conseguimento del punteggio minimo previsto dal bando al punto 
11 

(Punteggio assegnato 52)

mancato conseguimento del punteggio minimo previsto dal bando al punto 
11

 (Punteggio assegnato 53)

186997 O1.2016.0008066 15/06/2016 17:54:47

1 187239 O1.2016.0008031 15/06/2016 14:45:28

2 187024 O1.2016.0008036 15/06/2016 14:56:26

ALLEGATO 2


